
GOVERI\MENT OF MEGHALAYA
EXCISE, REGISTRATION, TAXATION & STAMPS

DEPARTMENT

NOTIFICATION
No,222022 -State Tax

l 
Dated Shillong, the l5th November ,2022

No. ERTS F) 65n0l7ntilV3l7 - In exercise of the powers confened by section 164 of

the Meghalaya Goods and Services Tax Act, 2017 (Act l0 of 2017), the Government of

Meghalaya, on the recommendations of the Council, hereby makes the following rules firrther

to amend the Meghalaya Goods and Services Tax Rules, 2017, namely: -
1. Short title and commencement. -(l) These rules may be called the Meghalaya Goods and

Services Ta:< (Third Amendment) Rules, 2022.

(Z; Save as otherwise provided in these rules, they shall come into force on the date of issue

by the State Govemment.

2. Inthe Meghalaya Goods and Services Tax Rules, 2017 (hereinafter referred to as the said

rules), in FORM GSTR-9, under the heading Instructions, in paragraph7, -

(A)for the figures, letters and words "between April, 2022\o September, 2022*, the
figures, letters and words "of April, 2022 to Octtber, 2022 filedupto 30tr November,
2022" shall be substituted;

(B)in the Table, in second column, -

(D against serial numbers l0 &, 1,1, for the figures and words "April, 2022 to
September,2022",the figures, letters and words "April, 2022to October,2022
filed upto 30h Novembeg2l22" shall be substituted;

(II) against serial number 72, for the figures and words "April 2022 to September
2022", the figures, letters and words "April, 2022 to October, 2022 upto 30"'

November, 2022" shall be substituted;

(Ill)against serial number 13, for the figures and words *April 2022 to September
2022", the figures, letters and words "April, 2022 to October, 2022 upto 30"'
November, 2022" shall be substituted.

sd/-
(5,A, Synrem)

Commissioner & Secretary to the Government of Meghalaya
Excise, Registration, Taxation & Stamps Department.
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Mcmo No. ERTS CI) 65/2017tH[A3fi-A
Copy forwarded to:

Dated Shillong, the.1.!

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

P. S. to Speaker of the Meghalaya Legislative Assembly.

P. S. to Minister in-charge Ta:ration for favour of
P. S. to the Leader of Opposition of the Meghalaya Legi

P. S. to Chief Secretary for favour of information of the

The Secretary to the Govt. of India and e>*offtcio Secretary

Delhi-I10001.
Ptincipal Accountant General (Audit), Meghalaya (Attention: CASS Section),

Shillong-793001.
Accormtant General (A & E), Meghalaya, Shillong-793001.

The Commissioner & Secretary to the Govt. of Meghalayq Finance

nt.

Meghalaya, Shillong for favour of information and

10. AllAdministativeDepartments.
11. All Heads of DePartrnent.

12. The Director, Printing and Stationern Meghalaya, Shillong with a request to cause

publication of the above Notification in the Gazette of Meghalaya Exta Ordinary
- issue and firmish this Department with 20 spare copies.

13. AssemblySecretariat.

14. NIC, Shillong for uploading in the Meghalaya Website.

By o lc.,

Deputy Secretary to the Govt. of Me,ghalaya
ise, Registration, Taxation & Stamps Ddpaitment

Note: The principal rules issued vide no (D TgnTnl4 were

published in ttre-Gazette of Meghalaya, II A, vide No. 2017

roa mt amended, vide notification No.192022 -State dated the 28ft 172,

dated the 14ft October, 2022.
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